
اخبار كشور

وزیر فرهنگ: نگاه محوری دولت
جاری کردن تعالیم قرآنی در جامعه است

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی با اشــاره به اهمیت جامعه دانشگاهی و 
دانش آموزی در قرآنی شدن جامعه گفت: نگاه محوری دولت، جاری ساختن 

تعالیم قرآنی در جامعه است و این ماموریت اصلی دولت دینی است.
بــه گزارش مرکز روابط عمومی و اطاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسامی، نشست تخصصی معاونت قرآنی وزارت فرهنگ با حضور محمدمهدی 
اســماعیلی وزیر، علیرضا معاف معاون  قرآن  و عترت وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسامی و مدیران حوزه قرآن و عترت برگزار شد.
در این نشســت معاون  قــرآن  و عترت وزارت فرهنگ بــه بیان  گزارش 
عملکرد معاونت قرآنی پرداخت و سایر مدیران نیز گزارش های مربوط به حوزه 

فعالیت خود ارائه دادند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نیز در این نشست اظهار داشت: نگاه محوری 
دولت ســاری و جاری ســاختن تعالیم قرآنی در جامعه است و این ماموریت 

اصلی دولت دینی است.
اســماعیلی با تشــکر از اقدامات صورت گرفته در معاونت قرآن و عترت 
وزارت فرهنگ افزود: انتظارمان از معاونت قرآن و عترت همان اهداف راهبردی 
است که رهبر انقاب تعیین کرده اند و مجموع عملکرد ما در حوزه قرآن باید 

خروجی با آمار کان باشد.
وی درباره اهمیت جامعه دانشگاهی و دانش آموزی در قرآنی شدن جامعه 
تاکید کرد: پایگاه اول برنامه ریزی برای رســیدن به هدف قرآنی شدن جامعه 
باید از مدارس و دانشگاه شروع شود و جامعه آماری دانشجویان و دانش آموزان 

در هدف قرآنی شدن جامعه اهمیت بسیار مهمی دارد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی بیان کرد: فعالیت تمام مؤسسات و رویدادها 

باید برای رسیدن به هدفِ تعیین شده برنامه ریزی شود.
اســماعیلی دربــاره دولــت دینی اظهار داشــت: در تمــام تعاریفی که 
اندیشمندان بزرگ اسام از فارابی تا امام راحل در تعریف سیاست ارائه دادند، 

سیاست یعنی »جامعه« را به سعادت دنیوی و اخروی رساندن.
وی گفت: از هفته گذشــته ۴۰ شرکت بزرگ برای حمایت مالی در حوزه 

قرآن اعام آمادگی کردند.
معاف، معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی نیز در ادامه 
این نشست اظهار داشت: در نمایشگاه قرآن امسال رویکرد ما کیفی سازی انس 

اکثریت مردم با قرآن و مردمی سازی است.
وی افــزود: با همکاری بنیاد فارابی به زودی یک انیمیشــن قرآنی تولید 

می شود.
معاف بیان کرد: مجمع خیرین قرآنی به زودی تاســیس می شود تا منابع  

مردمی وارد این حوزه شود.
کنگره شعر حماسه غزه برگزار می شود

نشســت رسانه ای کنگره سراسری شعر حماسه غزه مظلوم با عنوان »هم 
سنگ طوفان« با حضور هادی ملک پور دبیر اجرائی این کنگره، قاسم صرافان 
دبیر علمی این کنگره و علی داودی نماینده حوزه هنری در ســالن ســلمان 

هراتی برگزار شد.
در این نشســت علی داودی گفت: در مسئله فلسطین می بینیم که شعر 
همیشــه در خط مقدم بوده و از جمله کسانی که نسبت به مسائل اجتماعی 

موضوعاتی را در محافل کوچک و بزرگ مطرح کرده، شاعران بوده اند.
وی با یادآوری اینکه غزه در شعر ایران و عرب محوریت پیدا کرده گفت: 
ما افتخار می کنیم که واکنش شاعران بیشتر از هر گروه هنری بوده چراکه این 

امر برگ زرینی بر افتخارات شعر انقاب افزوده است.
داودی در ادامه این نشست به انبوه شعرها درباره فلسطین و غزه پرداخت 
و اعام کرد: کنگره سراسری شعر حماسه غزه مظلوم با هدف رصد و گردآوری 
اشــعار حماسی درباره فلســطین و غزه شکل گرفته و صرفاً به عنوان مسابقه 
یا رویدادی برای اهدای جایزه نیست بلکه این کنگره مجالی برای فراخواندن 
کسانی است که در این زمینه کار کرده اند تا اشعارشان برای ثبت در تاریخ و 

مباحث تحلیلی گردآوری شود.
هادی ملک پور دبیر اجرائی این کنگره در بخش دیگری از این نشســت 
رســانه ای بیان کرد: مجموعه حلقه شــعر ولایی فرات با توجه به دغدغه این 
ایــام که جنگ غزه و جنایت رژیم صهیونیســتی و طوفان الاقصی و مقاومت 
فلســطین است، شــکل گرفته تا فراخوانی منتشر کنیم و اشــعار با رویکرد 
حماسی جمع آوری شود و کســانی که تاکنون سروده ای با موضوع فلسطین 
و غزه نداشــته اند در این باره نقش آفرینی کنند و آثار شاعران منتهی به چاپ 

مجموعه ای ماندگار شود.
وی تأکید کرد: در این کنگره بحث مقاومت و نگاه حماسی مطرح است و 

موضوع فراخوان خاص رویکرد حماسی این اتفاق است.
وی ادامه داد: تاکنون ۳۵۰ تا ۴۰۰ اثر به دبیرخانه کنگره شعر حماسه غزه 
مظلوم ارســال شده و پیش بینی می کنیم تا ۱۰ آذرماه که پایان مهلت ارسال 
آثار است، بیش از ۵۰۰ اثر ادبی جمع آوری شود. همچنین پیش بینی می کنیم 
اختتامیه این کنگره با توجه به فرآیند داوری که تا پایان آذرماه ۱۴۰۲ به طول 

می انجامد، اوایل دی ماه در حوزه هنری انقاب اسامی برگزار شود.
قاسم صرافان دبیر علمی این کنگره نیز اظهار کرد: پایه و اساس برگزاری 
این کنگره، انجمن ادبی فرات اســت که برای شــعر اهل بیت و شعر آیینی و 
شعر منتسب به هیئت تاسیس شده و روی مجموعه شعری برای اهل بیت کار 
می کند. برگزاری این کنگره به عنوان حرکت ارزشــمند دوستان در مجموعه 

فرات نشان داد که افراد چه بینش بزرگی در این زمینه دارند.
این شاعر افزود: پرداختن به شعر با زبان هنرمند اتفاق می افتد و در کنگره 
شعر غزه مظلوم بستری فراهم شده تا حول یک اتفاق متمرکز آثار جمع آوری، 
داوری و رسانه ای  شود و در مجموعه ای به چاپ رسد و این سهمی است یک 
شاعر به عنوان بخشی از جامعه فرهیخته در قبال جهان پیرامون برعهده  دارد.
وی همچنین با خواندن یک غزل اظهار کرد: با این حجم از روشنی ظلم 
رژیم صهیونیستی نسبت به مردم فلسطین و غزه برخی از افراد هنوز در حال 
تماشــا کردن هستند، در حالی که نســبت به برخی اتفاقات کوچک واکنش 
نشــان می دهند بنابراین واکنش ها به جای حقیقت جویانه بودن در پی نظر و 

خود بودن است.
نمایشگاه کارتون و کاریکاتور »آمریکای لاتین« 

تمدید شد
نمایشگاه آثار کارتون و کاریکاتور هنرمندان »آمریکای لاتین« که به همت 
حوزه هنری از ۱۱ آبان ماه در موزه هنرهای معاصر تهران افتتاح شــده است 

به دلیل استقبال عاقه مندان، تا پایان روز ۳ دی ماه سال جاری تمدید شد.
 در نمایشــگاه کارتــون و کاریکاتــور »آمریــکای لاتیــن« نزدیــک
به ۴۰۰ اثر از هنرمندان ۱۵ کشــور همچون آرژانتیــن، اکوادور، هندوراس، 
مکزیک، کوبا، شــیلی، کاستاریکا، کلمبیا، جمهوری دومینیکن، پرو، اروگوئه، 

ونزوئا، نیکاراگوئه، برزیل و گواتمالا به نمایش درآمده است.
عاقه مندان می توانند تا ۳ دی ماه به جز دوشــنبه ها از ساعت ۹ صبح تا 
۶ عصر از نمایشگاه کارتون و کاریکاتور هنرمندان »آمریکای لاتین« در موزه 

هنرهای معاصر تهران دیدن کنند.
مهلت ثبت نام در جشنواره فیلم فجر ۴۲ 

تمدید نمی شود
امــکان ثبت نام آثار بخش ملــی و بین الملل چهل و دومین جشــنواره 

بین المللی فیلم فجر تا پایان روز سه شنبه- ۳۰ آبان ماه- ادامه خواهد داشت.
به گزارش روابط عمومی جشــنواره بین المللی فیلم فجر، ثبت نام بخش 
بین الملل جشــنواره چهل و دوم از اول مهر و بخش ملی از ابتدای آبان آغاز 
شده و این دسترسی برای متقاضیان حضور تا پایان سه شنبه۳۰ آبان ماه فراهم 

است و این زمان تمدید نخواهد شد.
طبق فراخوان منتشر شده این دوره از جشنواره در ۲۱ شهریور، فیلم های 
بلند داســتانی که دارای پروانه ساخت یا نمایش ســینمایی از سازمان امور 
سینمایی و سمعی بصری باشند و تا قبل از بهمن ۱۴۰۲ اکران عمومی نشده 
و در ســامانه های نمایش درخواستی به صورت آناین و رسانه ملی به نمایش 
درنیامده باشند و در دوره های گذشته جشنواره فیلم فجر مورد بازبینی هیئت 
انتخاب قرار نگرفته باشــند، مجاز به حضور در بخش سودای سیمرغ خواهند 

بود.
تمامــی فیلم هــای متقاضــی شــرکت در هــر یــک از بخش هــای 
 جشــنواره، باید قبل از پایان مهلت مقرر در ســامانه جشــنواره به نشــانی

fajrfilmfestival.com ثبت نام کنند.
چهل و دومین جشــنواره بین المللی فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه امسال 

به دبیری مجتبی امینی برگزار می شود.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
دو شنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه نیروی هوافضای سپاه:

شکست رژیم صهیونیستی در غزه
یک واقعیت است

تبریک سرلشکر موسوی و سرلشکر سلامی 
به مناسبت فرا رسیدن میلاد حضرت زینب)س( و هفته  پرستار

فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اســلامی و فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به مناسبت فرا رسیدن میلاد حضرت زینب)س( و 

هفته  پرستار پیام تبریک صادر کردند.
سرلشکر پاسدار حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی در پیام 
تبریک سالروز میاد نورانی عقیله بنی هاشم حضرت زینب)س( ابراز داشت: ما اوج شکوه 
ایمان و درخشش  پرســتاری را در  پرستاران و پزشکان بیمارستان های غزه می بینیم 
که در ســخت ترین شرایط در قلب آتش های سوزان حمات دشمن صهیونیستی، در 
بالاترین قامت فداکاری، جان خود را برای نجات مردمان مظلوم فلسطین فدا می کنند 

که ما را به یاد خاطره شکوهمند درخشش شما در ایام کرونا می اندازد.
به گزارش فارس، در این پیام آمده است:

مَن احیاها فَکانما احَیا النّاس جَمیعاً
خواهران گرانقدر و برادران ارجمند  پرستار

سام علیکم؛
ســالروز میاد نورانی عقیله بنی هاشم، پیامبر قیام عاشورا و اسوه کامل صبر و 
فداکاری حضرت زینب ســام الله علیها را که سالروز ولادت ایثار، مهربانی و بردباری 
است، به جامعه  پرستاری سپاه که الهام یافتگان مکتب آن بانوی بزرگ عالم هستی اند، 
تبریک و تهنیت عرض می نمایم. روز  پرســتار فرصتی اســت تــا از فداکاری های 
احیاکنندگان زندگی و امیدآفرینان حیات و برفروزندگان مشعل های آرامش و سامت 
تجلیل و از شکوه صبر و آرامش و رأفت دل انگیز کسانی که شب و روز زندگی خود را 

وقف کاهش آلام دردمندان جامعه نموده اند، تقدیر شود.
سرلشکر سامی افزود: ما اوج شکوه ایمان و درخشش  پرستاری را در  پرستاران 
و پزشکان بیمارستان های غزه می بینیم که در سخت ترین شرایط در قلب آتش های 
ســوزان حمات دشمن صهیونیستی، در بالاترین قامت فداکاری، جان خود را برای 
نجات مردمان مظلوم فلسطین فدا می کنند که ما را به یاد خاطره شکوهمند درخشش 
شما در ایام کرونا می اندازد. این جانب در مقابل عظمت و جال شخصیت بلند و رفیع 
همه  پرستاران شاغل در مراکز درمانی سپاه پاسداران انقاب اسامی، اظهار تواضع، 
احترام و فروتنی می کنم و  پرســتاران عزیز را به اســتمرار این راه مقدس و سرشار 
از احســاس و عاطفه و مهرورزی دعوت می کنم و برای شــما عزیزان و خانواده های 
پرگذشت و صبورتان از خداوند بزرگ، سامتی و سعادت روزافزون تان را مسألت دارم.

سرلشکر موسوی: صبر حضرت زینب)س( مقام  پرستار را اعتبار بخشید
سرلشکر سیدعبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران 
نیز در پیامی فرا رســیدن ولادت حضرت زینب)س( و روز  پرســتار را تبریک گفت 
و خاطرنشــان کرد: ایثار، جانفشــانی و فداکاری  پرستاران، میراثی ارزشمند از اسوه 
صبر و اســتقامت بزرگ بانوی دشت کربا حضرت زینب کبری)س( است که مقام  
پرستار را چنان اعتبار بخشید که امروز، روز  پرستار به زادروز آن بانوی بزرگ، شکوه 

و عظمت یافته است.
در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ایثار و جانفشــانی و فداکاری  پرستاران، میراثی ارزشمند از اسوه صبر و استقامت 
بزرگ بانوی دشت کربا حضرت زینب کبری )س( است که مقام  پرستار را چنان اعتبار 
بخشید که امروز، روز  پرســتار به زادروز آن بانوی بزرگ، شکوه و عظمت یافته است. 
ضمن تقدیر از گروه  پرستاری و پیراپزشکی آجا که با خدمت صادقانه، عشق و امید را 
به روح و جسم بیماران نیازمند هدیه می دهند؛ امید است با اتکّاء به الطاف لایزال الهی 
و در ظلّ توجهات حضرت ولی عصر)عج( و تحت رهبری حکیمانه مقام عظمای ولایت 
حضــرت آیت الله امام خامنه ای )مدظلّه العالی( در پیشــبرد اهداف عالیه نظام مقدس 

جمهوری اسامی ایران و اعتای سطح سامت جامعه موفق و مؤید باشید.
آیا گاو مهربون، بهنود را اخراج کرد؟

بركناری بهنود از بی بی سی
و دومینوی سقوط شبکه های معاند

سرویس سیاسی-
مسعود بهنود پس از ۲۸ ســال همکاری مستمر با بنگاه خبررسانی 

انگلیس، بی بی سی، با این رسانه قطع همکاری کرد.
بهنود گرچه هیچ گاه به لحاظ ســازمانی کارمند بی بی سی نبوده اما همکاری 
طولانی مدتی با این رسانه داشت به طوری که اکنون یکی از رکوردداران همکاری با 

بی بی سی بدون رابطه استخدامی محسوب می شود.
مســعود بهنود پیش از فتنه ســال ۸۸ همــراه با صادق صبا به ایران ســفر 
کرده و در اتاق ســردبیری یکی از روزنامه های اصاح طلب وقت برای بی بی ســی 
فارســی کارمند جذب می کرد. در آن روزها بهنود با گذاشتن جلسات مشترک با 
روزنامه نگاران اصاح طلب از آنها مصاحبه شغلی گرفته و برخی از آنها را به استخدام 
بی بی سی درآورد، بعدها فائزه هاشمی فاش کرد که کارمندان رسانه های ضدانقاب 

از طریق تحریریه  روزنامه های اصاح طلب تامین می شده اند.
برخی از کارشناســان رســانه معتقدند این جدایی بی ارتباط با فضای حاکم 
بر رســانه های فارسی خارج از کشور در یک ســال اخیر نیست. با آغاز اغتشاشات، 
رســانه های فارسی زبان خارج از کشــور دچار چنددستگی و بروز اختاف نظرهای 
شــدید در نحوه پوشــش اخبــار و رویدادهای مرتبــط با آن ناآرامی ها شــدند. 
برچســب هایی مانند تندرو، کندرو، ســلطنت طلب، برانداز، منافق و جاسوس به 
یکدیگر زدند، البته شمس الواعظین در شرح این اختافات گفته است که در حال 
حاضر دعوا بین بی بی ســی و اینترنشنال بر ســر پوند و تولید اخبار جعلی و سیاه 

است!
به گزارش جهان نیوز، پس  از اغتشاشــات پاییزی ســال ۱۴۰۱ و با شکست 
توطئه ســرویس های جاسوسی غربی و صهیونیســتی و تاش آنان برای براندازی 
در ســال ۱۴۰۱ و قطع امید آنان به شبه رسانه های فارسی زبان ضدانقاب، تا امروز 
رســانه های فارسی زبان با ســرعت بالا دچار سقوط شــده اند؛ برخی مانند شبکه 
تروریســتی اینترنشــنال مجبور به تغییر مدیریت و انتقال به آمریکا شده، برخی 
مانند بی بی ســی فارسی با ریزش اساســی میان کارمندان روبه رو شده و تعدادی 
دیگر چون شــبکه من وتو در حال تعطیلی هســتند، این روند به خصوص پس از 
عملیات طوفان الاقصی و مشــغله های دیگر سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی 
و قطع حمایت های مالی از این شبه رســانه ها بیشتر تشدید شد، جدایی بهنود از 
بی بی ســی پس از ۲۸ ســال را هم می توان در این دو چارچوب تحلیل کرد. این 
کنار رفتن باعث واکنش و ابراز ارادت و بندگی در میان اصاح طلبان به این عنصر 

دروغ پراکنی شده است.
در همین زمینه، محمدجواد روح »ســردبیر روزنامه هم میهن« در یادداشتی 
نوشــت: »خبردار شدم مســعود بهنود »عزیز« از مجموعه بی بی سی فارسی جدا 
شده. هم خوشحال شــدم و هم ناراحت. خوشحال از اینکه یکی از باسابقه ترین و 
معتبرترین برندهای مطبوعاتی ایران، دیگر به بی بی سی منتسب نمی شود؛ رسانه ای 
که تا یک ســال قبل و پیش از نا آرامی ها، چــه موافق آن بودیم و چه مخالف آن، 
تصویــری از پایبندی به اصول حرفه ای روزنامه نــگاری را ارائه می کرد. اما حوادث 
پارســال، همچنان که بســیاری از متفکران را از مشاهده جایی فراتر از نوک دماغ 
خویش بازداشت؛ رســانه های خارج از کشور را هم دچار هیجان و نوعی احساس 
مســئولیت )یا بهتر بگویم: ماموریت( انقابی کرد. ماموریتی که خروجی آن، بیش 
از عرق کردن زودهنگام تبی تند نبود.... بی بی سی اما نه فقط اعتبار خود را تا حد 
زیادی بر باد داد؛ که اعتبار حرفه ای بســیاری از »استادان و بزرگانی« را نیز که با 
آن همکاری داشتند، خدشه دار کرد. از این روست که از شنیدن خبر جدایی بهنود 
از بی بی ســی خوشــنودم. اما در عین  حال، ناراحتم و ناامیدم. ناراحت و ناامید از 
اینکه در همه رســانه های تصویری امروز ایران )چه صداوســیمای حکومتی و چه 
شبکه های خارج  از کشور(، صدرنشینی و قدربینی از آن کم سوادان و صحنه آرایان 
و مداحان است؛ حرفه ای ها و باسوادان ناچار باید کنار بنشینند و بر لب جوی، گذر 

عمر گران بار خویش ببینند«.
یادداشــت سردبیر هم میهن نشــان می دهد که امثال وی، در عین بی سوادی، 
اقدام به تحریف تاریخ نیز می کنند. سابقه بحران آفرینی ها و رذالت رادیو بی بی سی در 
هفتاد سال گذشته، و اینکه این رادیو، بی سیم  سرویس جاسوسی انگلیس و سازمان 
جاسوسی ســیا آمریکا برای اســم رمز کودتا بوده، اطاق حرفه ای گری و بی طرفی 
رســانه ای به BBC را بســیار مضحک می کند. به کار بردن واژه استاد برای فردی 
همچون بهنود نشانگر عمق نوچگی و بندگی مسئولان برخی روزنامه های زنجیره ای و 

عمق نفوذ و تسلط شبکه های معاند ضدملت، روی نشریات زنجیره ای است!
بــا وجود ســرمایه گذاری موســاد و MI۶ و CIA در راه انــدازی و حمایت 
شــبکه های نفرت و دروغ پراکنی و شــبکه ارتباطی آنان با نشــریات و رسانه های 
زنجیره ای داخلی، خواب شوم آنان برای ملت سرافراز ایران و نظام مقدس جمهوری 

اسامی هیچ گاه تعبیر نخواهد شد.

حسرت ظالم
از عدم انتخاب سیره پیامبر)ص(

 »به خاطر بیاور روزی را که ظالم دست خویش را از شدت 
حسرت به دندان می گزد، و می گوید: ای کاش )من نیز همراه( 
با رسول خدا)ص( راهی )راست و درست را( برگزیده بودم.« 
فرقان-۲7

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای فرمانده 
کل قوا صبح یکشنبه با حضور در دانشگاه 
علوم و فنون هوافضای عاشــورا، به مدت 
یک ساعت و نیم از آخرین دستاوردهای 
نیروی هوافضای ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در محل نمایشگاه دائمی این نیرو 

بازدید کردند.
در این نمایشگاه که شامل بخش های موشکی، 
پهپادی، پدافندی و فضائی بود، دستاوردهای جدید 
و به روز شده دانشمندان و متخصصان جوان نیروی 
هوافضای ســپاه پاســداران تحت عنوان »از ایده 
تــا محصول برای ایران قوی« به نمایش گذاشــته 

شده بود.
همزمان با حضور رهبر انقاب اســامی در این 
نمایشــگاه، از موشک کروزهایپرسونیک »فتاح ۲«، 
سامانه پدافندی متحرک »مهران« و سامانه ارتقاء 
یافتــه »۹ دی« و همچنین پهپاد »شــاهد ۱۴۷« 

رونمایی شد.
موشک مانورپذیر  هایپرسونیک »فتاح ۲« قادر 
است ســامانه های پدافندی ارتفاع پسَت و متوسط 
و بلند را با چالش جدی مواجه کند. پهپاد »شاهد 
۱۴۷« نیز یک هواپیمای پهن پیکر با طول بال ۲۶ 
متر است که می تواند تا ارتفاع ۶۰ هزارپا پرواز کند 
و تا بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر را در محدوده شناسایی 
خود قرار دهد. در بخش پدافندی نیز ســامانه های 
مقابله با ریزپرنده ها و سامانه های موشکی از برد ۲۰ 
کیلومتر تا ۳۲۰ کیلومتر به نمایش گذاشته شده بود.

آخرین اقدامات و پیشرفت ها در حوزه موشک 
ماهواره بر و ارسال ماهواره به فضا بخش دیگری از 

این نمایشگاه بود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای پس از بازدید 
از نمایشــگاه دســتاوردها و توانمندی های نیروی 
هوافضای ســپاه در جمع فرماندهان و مســئولان 
دانشگاه علوم و فنون هوافضای عاشورا، بازدید از این 
نمایشگاه را شیرین و مطلوب خواندند و مهم ترین 
ویژگی آن را نیازســنجی صحیح و تمرکز علمی و 

تحقیقاتی بر نیازها برشمردند.
هرجا جوان های ما با عزم و ایمان وارد شدند

توانسته اند کارهای بزرگی انجام دهند
ایشان رســیدن به چنین دستاوردهای علمی 
را ناشــی از انگیزه متکی بر عزم و ایمان دانستند 

و تاکیــد کردند: هرجا جوان های ما با عزم و ایمان 
وارد شدند، توانسته اند کارهای بزرگی انجام دهند 
و در این نمایشگاه هم نشانه های عزم و ایمان کاماً 

مشهود بود.
رهبر انقاب اســامی یکی دیگر از ویژگی های 
نمایشــگاه هوافضای ســپاه را، ابتــکار و نوآوری 
برشمردند و خاطرنشان کردند: البته نباید به سطح 
کنونی موفقیت ها راضی بود زیرا بخش های مختلف 
نظامی و غیرنظامی در دنیا به صورت مســتمر در 
حال حرکت و پیشــرفت هســتند و ما باید تاش 

کنیم تا عقب نمانیم.
حرکت  خامنــه ای،  آیت الله العظمی  حضــرت 
و پیشــرفت در مجموعه های نیروهای مســلح را 
سریع و مطلوب خواندند و با تاکید بر لزوم کاهش 
پیدا نکردن شــتاب حرکت، افزودند: ما در برخی 
بخش های کشــور وضعمان خیلی خوب است اما 
در برخی بخش ها وضعمان خوب نیســت و کمبود 
و نقص وجود دارد کــه در این بخش ها نیز باید با 
تشــخیص صحیح نیازها، به سمت برطرف کردن 

نقطه  نیاز حرکت کرد.
طرفداری سران کشورهای غربی  از تبعیض نژادی

برای مردم دنیا آشکار شد
رهبر انقاب اسامی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به تحولات فلسطین و استمرار جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه گفتند: قضایای غزه بسیاری 
از حقایق مکتوم را برای مردم دنیا آشــکار کرد که 

یکی از این حقایق، طرفداری سران کشورهای غربی 
از تبعیض نژادی است.

حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای رژیــم 
صهیونیســتی را مظهر تبعیض نــژادی خواندند و 
گفتند: صهیونیســت ها خود را نژاد برتر می دانند و 
بقیه آحاد بشــر را نژاد پسَت به حساب می آورند و 
به همین دلیل است بدون احساس ناراحتی وجدان، 

چندین هزار کودک را به قتل رسانده اند.
ایشــان تاکید کردند: هنگامی که رئیس جمهور 
آمریــکا، صدراعظم آلمان، رئیس جمهور فرانســه و 
نخســت وزیر انگلیس، با آن همه ادعا از چنین رژیم 
نژادپرســتی حمایت و به آن کمــک می کنند، به 
معنای طرفداری این آقایان از تبعیض نژادی به عنوان 

نفرت انگیزترین مسائل دنیا است.
مردم اروپا و آمریکا باید نشان دهند 

که طرفدار تبعیض نژادی نیستند
رهبر انقاب اسامی خاطرنشان کردند: مردم اروپا 
و آمریکا نیز باید تکلیف خود را با این وضعیت روشن 
کنند و نشان دهند که طرفدار تبعیض نژادی نیستند.

نکته دیگری که حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
درباره قضایای غزه به آن اشاره کردند، موضوع ناکامی 

نظامی و عملیاتی رژیم صهیونیستی بود.
ایشــان گفتنــد: رژیــم صهیونیســتی به رغم 
بمباران های گســترده در غــزه، تاکنون در حرکت 
خود ناکام بوده است زیرا از ابتدا گفتند که هدف ما 
نابودی حماس و مقاومت و زمین گیر کردن آنها است 

اما با گذشت بیش از ۴۰ روز و با به کارگیری همه توان 
نظامی خود، هنوز نتوانسته اند این کار را انجام دهند.

رهبــر انقاب اســامی بمبــاران وحشــیانه 
بیمارستان ها و زنان و کودکان در غزه را نشانه عصبی 
بودن شدید سران رژیم صهیونیستی از شکست خود 
دانســتند و افزودند: شکست رژیم صهیونیستی در 
غزه، یک واقعیت اســت و پیشروی و ورود به داخل 
بیمارستان ها و یا خانه های مردم، پیروزی نیست زیرا 
پیروزی به معنای شکست دادن طرف مقابل است که 
رژیم صهیونیستی تاکنون نتوانسته است به آن دست 

یابد و در آینده هم نخواهد توانست.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تاکید بر اینکه 
ابعاد این نتوانستن فراتر از رژیم صهیونیستی است، 
گفتند: این نتوانســتن به معنای نتوانستنِ آمریکا و 
کشــورهای غربی نیز است و اکنون همه دنیا با این 
حقیقت مواجه شده است که یک رژیم ِ دارای امکانات 
و تجهیزات مفصل و پیشرفته نظامی نتوانسته است 
بــر طرف مقابل خود که هیچ یک از این امکانات را 

ندارد، غلبه کند.
شریان و جریان حیاتی رژیم صهیونیستی قطع شود

ایشــان همچنین دربــاره وظایــف و عملکرد 
دولت های مســلمان نیز افزودند: برخی دولت های 
اسامی به ظاهر در مجامع، جنایات رژیم صهیونیستی 
را محکوم کردند و برخی هم تاکنون محکوم نکرده اند 
اما این، قابل قبول نیســت. کار اصلی آن اســت که 
شریان و جریان حیاتی رژیم صهیونیستی قطع شود 
و دولت های اسامی مانع از رسیدن انرژی و کالا به 

این رژیم شوند.
دولت های اسلامی حداقل برای یک مدت محدود 
رابطه سیاسی خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند

رهبر انقاب اسامی خاطرنشان کردند: دولت های 
اسامی حداقل برای یک مدت محدود رابطه سیاسی 

خود را با رژیم صهیونیستی قطع کنند.
ما به وعده الهی یقین داریم و به آینده نیز امیدواریم

و به وظیفه خود عمل خواهیم کرد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: ملت ها 
باید با ادامــه تجمعات و تظاهرات خــود، نگذارند 

مظلومیت ملت فلسطین فراموش شود.
ایشــان در پایان تاکید کردند: ما به وعده الهی 
یقیــن داریم و به آینده نیــز امیدواریم و به وظیفه 

خود عمل خواهیم کرد.

در پرتو وحی

رهبر معظم انقلاب:  در دنیا هیچ دولتی پرروتر و وقیح تر 
از آمریکا، سلطه و استکبار را آشکار نمی کند.

در جریــان بازدید فرمانــده کل قوا از 
هوافضای  نیــروی  آخرین دســتاوردهای 
ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی از 
،»۲ فتــاح   »موشــک  هایپرســونیک 
»سامانه پدافندی متحرک مهران« و »سامانه 
»پهپاد  و همچنیــن  یافتــه ۹دی«  ارتقاء 

شاهد۱۴۷« رونمایی شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای فرمانده کل 
قوا صبح یکشنبه با حضور در دانشگاه علوم و فنون 
هوافضای عاشــورا، به مدت یک ســاعت و نیم از 
آخرین دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه پاسداران 

انقاب اسامی بازدید کردند.
در جریان این بازدید از »موشک  هایپرسونیک 
فتاح ۲«، دستاوردی دیگر از تفکر بسیجی و مدیریت 
جهادی رونمایی شد. فتاح ۲ موشک  هایپرسونیک 
)ابرفراصوت( با قابلیت گاید اســت که در دسته 
تسلیحات  هایپرسونیک HGV دسته بندی می شود.

به گزارش فارس، تنها ۴ کشور جهان از جمله 
جمهوری اسامی ایران فناوری این نوع از تسلیحات 

 هایپرسونیک را در اختیار دارند.
همزمان با حضور رهبر انقاب اسامی در این 
نمایشــگاه، »ســامانه پدافندی متحرک مهران«، 
»سامانه ارتقاء یافته ۹دی« و »پهپاد شاهد ۱۴۷« 

نیز رونمایی شد.
حضور رهبر انقلاب در کنار پهپاد غزه

در جریــان بازدید فرمانــده کل قوا از آخرین 
دســتاوردهای نیروی هوافضای سپاه، تصویری از 
حضور رهبر انقاب در کنار پهپاد غزه منتشر شد.

ســال ۱۴۰۰ و در آستانه سوم خرداد، از چند 
دستاورد مهم نیروی هوافضای سپاه از جمله یک 

پهپاد پهن پیکر رونمایی شد.
ویژگی های پهپاد غزه

در رونمایی از این پرنده بدون سرنشــین غول 

در حضور رهبر انقلاب

موشک  هایپرسونیک »فتاح 2«، سامانه پدافندی »مهران«
و پهپاد »شاهد 147« رونمایی شد

بین المللی، با بررسی تصاویر و مشخصات اعامی 
بــرای »غزه«، تحلیل می کردند که این پهپاد، تراز 
صنعتی و عملیاتی جمهوری اســامی ایران را در 
عرصه بدون سرنشین، به مرز پهپادهای با مداومت 

و ارتفاع پروازی بالا یا HALE ارتقاء داده است.
مشخصات کلی پهپاد غزه شامل ۲۱ متر طول 
بال، ۳۵ ساعت مداومت پرواز، سقف پروازی ۳۵ هزار 
پا )معادل ۱۰.۵ کیلومتر(، بیشینه سرعت پروازی 
۳۵۰ کیلومتر بر ســاعت و توان حمل محموله تا 
۵۰۰ کیلوگرم اســت که جهــش قابل توجهی در 
ویژگی های پروازی نســبت به پهپاد شــاهد ۱۲۹ 
دارد؛ غزه در مشخصات ظاهری نیز ابعاد بزرگ تری 
نسبت به شاهد ۱۲۹ دارد که بارزترین مشخصه آن 
افزایش طول بال آن است و همین بال های بزرگ 
غزه را قادر به حمل تعداد بیشتری بمب کرده که 
به گفته فرمانده نیروی هوافضای سپاه، این پهپاد 
می تواند ۱۳ بمب را حمل کند؛ از سوی دیگر گفته 
می شود یک فناوری جدید برای حمل بمب در این 
پهپاد در نظر گرفته شــده که مکانیزم آن در نوع 

خود جالب و ابتکاری است.
در خال رونمایی از پهپاد غزه که در مراسمی با 

حضور فرمانده کل سپاه و فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه انجام شــد، اطاعاتی درخصوص این پرنده 
بدون سرنشین اعام شده که نشان می دهد با یک 
بازیگر جدید و قدرتمند در آسمان رو به رو هستیم. 
باید توجه داشت به نظر می رسد در پهپاد غزه برای 
نخستین بار به جای موتورهای پیستونی و دورانی 
معمول در پهپادها، از موتور توربوپراپ استفاده شده؛ 
استفاده از این نوع موتور به دلیل آنکه دارای توربین 
خاص هستند، می توانند در ارتفاعات بالاتر راندمان 

بیشتری داشته باشند؛ همچنین سرعت بیشتری 
را برای پرنده فراهم کنند که همین ویژگی باعث 
افزایش سقف پروازی و سرعت بیشتر پهپاد غزه به 
نســبت دیگر پهپادها شود. چنین ارتقایی، در این 
کاس از پرنده های بدون سرنشین، نقطه نهائی و به 

عبارت دیگر لبه فناوری به حساب می آید.
ورود ایران 

HGV به باشگاه دارندگان بالستیک گلایدکننده 
خرداد ماه امســال نیز »موشک  هاپیرسونیک 

فتاح« با برد ۱۴۰۰ کیلومتر و مجهز به سر جنگی 
مانوردهنده رونمایی شده بود.

گفتنی است، فتاح ۲ نوع جدیدی از موشک های 
بالســتیک ایرانی است که مجهز به سر جنگی با 
 HGV قابلیت گایدکنندگی است و در اصطاح

نامیده می شود.
به گزارش تســنیم، این نــوع پرتابه تنها در 
طراحــی ظاهری و مســیر پــروازی متفاوت با 
ســرجنگی های مانوردهنده اســت و سرعت آن 
از ۵ تا ۲۰ ماخ بســته به طراحی و نظر ســازنده 

متفاوت است.
پرتابه های HGV به جای ارتفاع گرفتن همانند 
شیوه پرتابه های بالستیک، در ارتفاع بسیار کمتری 
به همراه امکان تغییر مســیر مکرر به سمت هدف 
طی مسیر می کنند و در نتیجه رادارهای هشدار 
زودهنگام پدافند دشــمن در شناسایی آنها دچار 
مشکل می شوند و احتمال غافلگیر کردن مجموعه 

دفاع موشکی دشمن بسیار بیشتر می شود.
این تغییر مسیر می تواند بسته به توان پیمایش 
مسافت HGV، شــامل تغییر سمت حمله هم 
باشد. این توان پیمایشــی عاوه بر داشتن موتور 

مجزا از موتور موشک، به طراحی بدنه سر جنگی 
گایدکننده هم بازمی گردد.

طراحی این سر جنگی متناسب با رژیم پروازی 
فراصوت و ابرفراصوت بهینه شده است تا کمترین 
نیروی مقاوم هوا را در آن سرعت ها داشته باشد. 
در صورتی هم که این ســر جنگی در بخشــی از 
مســیر خود از جو خارج شــود، به  واسطه انرژی 
اولیه دریافتی و نیز پیشــران قرارگرفته در داخل 
آن می تواند تغییر مسیر و سمت داشته باشد تا در 
فاز نهائی و ورود به جو با استفاده از طراحی خاص 

خود به  سمت هدف سرازیر شود.
قابلیت سرعت بسیار بالا، شکل آیرودینامیکی 
خاصی که بیشــترین برد را ضمن حفظ سرعت 
پروازی بسیار بالا به دست می دهد، وجود پیشران 
برای جبران نیروی مقاوم هوا در فاز پرواز در داخل 
جو و مجهز شدن به سامانه های کنترل پیشرفته 
موجب می شود این نوع ســر جنگی جدید جدا 
از قابلیــت هدف  قراردهی هر نقطــه مدنظر، به 
مهلک ترین ســاح برای ســامانه های سپر دفاع 
موشکی و انواع رادارهای شبکه دفاع هوائی دشمن 

تبدیل شود.

پیکر که مقارن با پیروزی انتفاضه جدید فلسطینیان 
بود، نام »غزه« برای این پهپاد جدید عنوان شــد 
تا نشــانی از تکرار پیروزی های مقاومت بر دشمن 
اشــغالگر باشــد. این هواپیمای بدون سرنشــین 
فوق ســنگین با تنوع مأموریت بــالا در حوزه های 
مراقبتی، رزمی و شناسایی و مداومت پروازی ۳۵ 
ساعت، یکی از مهم ترین دستاوردهای دفاعی سپاه 

در سال های اخیر به شمار می رود.
در همان زمان نیز کارشناســان و رســانه های 


